ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA - DEPARTAMENTO DE

COMPRAS - (SP)

    Licitação: (Ano: 2019/ CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA / Nº Processo:

0042/2019)

     às 09:54:17 horas do dia 29/08/2019 no endereço AV. MAJOR NICACIO-2433, bairro

CENTRO, da cidade de FRANCA - SP, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). BRUNA

SOUSA FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para

realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 0042/2019 -

2019/0013/2019 que tem por objeto O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

 UNI-FACEF, autarquia municipal (pessoa jurídica de direito público interno), com sede

nesta cidade de Franca - SP, à Avenida Major Nicácio, nº 2433, São José, inscrita no CNPJ

sob nº 47.987.136/0001-09, torna público para conhecimento dos interessados, que se acha

aberta nesta unidade licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2019, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE- Processo nº 42/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO PARA O CURSO DE COMUNICAÇÃO

SOCIAL.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - CAMERAS

Lote (2) - ILUMINAÇÃO

Data-Hora Fornecedor Proposta

29/08/2019 09:32:25:319 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 31.000,00

22/08/2019 10:27:36:199 D SALATESKI ME  R$ 31.200,00

28/08/2019 19:31:16:114 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 31.207,90

28/08/2019 18:28:34:279 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 500.000,00

29/08/2019 09:39:29:825 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME  R$ 31.207,91

29/08/2019 06:00:08:836 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
ELETRONICO  R$ 49.000,00

29/08/2019 08:07:37:659 T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME  R$ 31.200,00

29/08/2019 09:31:56:795 SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME  R$ 3.200,00

20/08/2019 13:07:52:239 E. R. DE OLIVEIRA - PRODUTOS AGROPECUARIOS  R$ 49.597,97

28/08/2019 18:54:01:322 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 61.207,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

22/08/2019 10:27:36:199 D SALATESKI ME  R$ 20.237,00

03/09/2019 Página 1 de 7

Lote (3) - MESA DE SOM

Lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - CAMERAS

28/08/2019 19:31:16:114 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 20.257,37

28/08/2019 18:28:34:279 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 500.000,00

29/08/2019 09:48:54:136 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME  R$ 20.257,38

29/08/2019 09:47:04:336 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
ELETRONICO  R$ 1.500,00

29/08/2019 08:07:37:659 T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME  R$ 20.257,00

29/08/2019 09:47:50:627 SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME  R$ 3.600,00

28/08/2019 18:54:01:322 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 40.257,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/08/2019 19:31:16:114 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 6.660,91

29/08/2019 09:51:06:432 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME  R$ 6.660,93

28/08/2019 17:24:30:709 ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO
LTDA -  R$ 6.660,00

28/08/2019 17:24:31:147 BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI  R$ 24.000,00

29/08/2019 09:50:04:187 SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME  R$ 1.500,00

28/08/2019 18:54:01:322 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 15.900,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

28/08/2019 19:31:16:114 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 11.604,00

28/08/2019 18:28:34:279 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 100.000,00

29/08/2019 09:52:29:472 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME  R$ 11.605,02

17/08/2019 17:38:00:025 VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAM E
FERRAMENTAS  R$ 11.605,00

27/08/2019 21:12:45:049 8V TECNOLOGIA EIRELI ME  R$ 11.567,00

28/08/2019 18:54:01:322 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 25.900,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/08/2019 10:13:50:781 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 24.500,00

29/08/2019 10:20:26:866 D SALATESKI ME  R$ 25.989,00

29/08/2019 10:13:30:014 T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME  R$ 25.990,00

29/08/2019 10:20:07:857 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 26.885,00

29/08/2019 10:37:45:381 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
ELETRONICO  R$ 47.889,99

29/08/2019 10:37:43:961 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 47.890,00

20/08/2019 13:07:52:239 E. R. DE OLIVEIRA - PRODUTOS AGROPECUARIOS  R$ 49.597,97

03/09/2019 Página 2 de 7

Lote (2) - ILUMINAÇÃO

Lote (3) - MESA DE SOM

Lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 29/08/2019, às 10:41:25 horas, no lote (1) - CAMERAS -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 02/09/2019, às 11:57:20 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 02/09/2019, às 11:57:20 horas, no lote (1) - CAMERAS -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO. No dia 03/09/2019, às 11:47:19 horas, a situação do lote foi finalizada.

Data-Hora Fornecedor Lance

29/08/2019 11:08:23:308 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 18.400,00

29/08/2019 11:07:14:144 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 18.500,00

29/08/2019 11:05:15:385 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 19.477,77

29/08/2019 11:05:03:085 D SALATESKI ME  R$ 20.169,00

29/08/2019 08:07:37:659 T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME  R$ 20.257,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/08/2019 11:38:06:796 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 6.600,00

29/08/2019 11:37:57:866 ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO
LTDA -  R$ 6.619,00

29/08/2019 11:31:00:452 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 15.598,00

29/08/2019 11:22:09:308 BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI  R$ 15.600,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/08/2019 11:48:25:571 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO
ILUMI  R$ 9.500,00

29/08/2019 11:47:59:746 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 10.850,00

29/08/2019 12:09:53:309 VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAM E
FERRAMENTAS  R$ 11.101,99

29/08/2019 12:09:43:875 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 11.102,00

29/08/2019 12:04:03:179 8V TECNOLOGIA EIRELI ME  R$ 11.200,00

03/09/2019 Página 3 de 7

    No dia 03/09/2019, às 11:47:18 horas, no lote (1) - CAMERAS -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:18 horas, no lote (1) - CAMERAS -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ART AUDIO VIDEO

PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP com o valor R$ 24.500,00.

    No dia 29/08/2019, às 11:11:55 horas, no lote (2) - ILUMINAÇÃO -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 02/09/2019, às 11:57:50 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 02/09/2019, às 11:57:50 horas, no lote (2) - ILUMINAÇÃO -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO. No dia 03/09/2019, às 11:47:27 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:27 horas, no lote (2) - ILUMINAÇÃO -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:27 horas, no lote (2) - ILUMINAÇÃO -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ART AUDIO VIDEO

PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP com o valor R$ 18.400,00.

    No dia 29/08/2019, às 11:39:42 horas, no lote (3) - MESA DE SOM -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 02/09/2019, às 11:58:13 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 02/09/2019, às 11:58:13 horas, no lote (3) - MESA DE SOM -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO. No dia 03/09/2019, às 11:47:37 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:37 horas, no lote (3) - MESA DE SOM -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:37 horas, no lote (3) - MESA DE SOM -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ART AUDIO VIDEO

PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP com o valor R$ 6.600,00.

03/09/2019 Página 4 de 7

    No dia 29/08/2019, às 12:16:56 horas, no lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

-  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 30/08/2019, às 16:24:08 horas, a

situação do lote foi finalizada.

    No dia 30/08/2019, às 16:24:08 horas, no lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

-  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o

seguinte: FORNECEDOR HABILITADO CONFORME EDITAL. No dia 03/09/2019, às

11:47:45 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:45 horas, no lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

-  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

FORNECEDOR HABILITADO.

    No dia 03/09/2019, às 11:47:45 horas, no lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO

-  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa

ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO ILUMI com o valor R$ 9.500,00.

    No dia 29/08/2019, às 09:31:56 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - SELF STATION AUDIO E VIDEO

LTDA - ME, no lote (1) - CAMERAS. O motivo da desclassificação foi: DESCRIÇÃO DO

ITEM ERRADA - NÃO CUMPRE O ITEM 6.1.2.

    No dia 29/08/2019, às 09:32:25 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ARY FREITAS PEREIRA I NET

INFORMATICA, no lote (1) - CAMERAS. O motivo da desclassificação foi: NÃO ATENDE O

SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:39:29 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-

ME, no lote (1) - CAMERAS. O motivo da desclassificação foi: NÃO ATENDE O SUBITEM

6.1.2 DO EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:47:04 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - MASTER COMERCIO DE ARTIGOS

ESPORTIVOS E ELETRONICO, no lote (2) - ILUMINAÇÃO. O motivo da desclassificação

foi: NÃO ATENDE O EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:47:50 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - SELF STATION AUDIO E VIDEO

03/09/2019 Página 5 de 7

LTDA - ME, no lote (2) - ILUMINAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: DESCRITIVO NÃO

COMPATÍVEL COM O LOTE.

    No dia 29/08/2019, às 09:48:54 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-

ME, no lote (2) - ILUMINAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: NÃO ATENDE SUBITEM

6.1.2 DO EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:50:04 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - SELF STATION AUDIO E VIDEO

LTDA - ME, no lote (3) - MESA DE SOM. O motivo da desclassificação foi: NÃO ATENDE

SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:51:06 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-

ME, no lote (3) - MESA DE SOM. O motivo da desclassificação foi: NÃO ATENDE SUBITEM

6.1.2 DO EDITAL.

    No dia 29/08/2019, às 09:52:29 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-

ME, no lote (4) - SISTEMA DE INTERCOMUNICAÇÃO. O motivo da desclassificação foi:

NÃO ATENDE SUBITEM 6.1.2 DO EDITAL.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

BRUNA SOUSA FERREIRA

Pregoeiro da disputa

JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA

Autoridade Competente

JULIANNE MOURA ROMAO

Membro Equipe Apoio

LUIS FERNANDO SANTOS SILVA

Membro Equipe Apoio

JOAO ANTONIO BIANCO

03/09/2019 Página 6 de 7

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
22.814.411/0001-53 8V TECNOLOGIA EIRELI ME

10.786.518/0001-56 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP

09.274.783/0001-76 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA

22.172.252/0001-30 BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

10.316.584/0001-62 D SALATESKI ME

08.828.585/0001-44 E. R. DE OLIVEIRA - PRODUTOS AGROPECUARIOS

08.083.394/0001-09 ESPACO DIGITAL COM E LOC DE AUDIO CINE VIDEO ILUMI

01.682.745/0001-40 ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA -

03.246.708/0001-15 LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA-ME

12.050.428/0001-28 MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICO

02.405.020/0001-78 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI

23.198.676/0001-37 SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - ME

07.274.334/0001-00 T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME

22.725.161/0001-85 VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAM E FERRAMENTAS

03/09/2019 Página 7 de 7